

Formanden: Der er ikke mere på dagsordenen.

Indfødsretsudvalget har afgivet tillægsbetænkning over forslag til lov om indfødsrets meddelelse m. v. Eksemplarer vil blive omdelt.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 17. april, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende Danmarks ratifikation af den europæiske valutaoverenskomst, undertegnet i Paris den 5. august 1955, med tilhørende tillægsprotokol, undertegnet i Paris den 27. juni 1958.

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i konfiskationsloven.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om folkeforsikring. (Om beregning af indtægten for visse pensionister).

4) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af en sygelønsordning, omfattende alle lønmodtagere [af Ragnhild Andersen m. fl.].

Mødet hævet kl. 17²².

86. møde.

Fredag den 17. april kl. 13.

Formanden: Udvalget angående forslag til lov om et levnedsmiddelinstitut m. m. har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Til at indtræde i udvalget angående forslag til lov om boligtilsyn og forslag til lov om sanering af usunde bydele i stedet for *Heising*, der er udtrådt af folkettinget, har vedkommende gruppe udpeget *Kolbjørn*, som herefter er valgt.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til folketingsbeslutning vedrørende Danmarks ratifikation af den europæiske valutaoverenskomst, undertegnet i Paris den 5. august 1955, med tilhørende tillægsprotokol, undertegnet i Paris den 27. juni 1958.

Valgt blev: *Per Hækkerup, Chr. Christian- sen, Einer-Jensen, Holger Eriksen, Kolbjørn, Carl Petersen, Hans Rasmussen, Lannung, Niels Andersen, Per Federspiel, Heick, Holmberg, Henry L. W. Jensen, Anker Laru, Bøgholm, Ole Bjørn Kraft og Poul Møller.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændringer i konfiskationsloven.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4208).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Løvforslaget sættes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 116 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring i lov om folkeforsikring. (Om beregning af indtægten for visse pensionister).

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4204).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 115 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af en sygelønsordning, omfattende alle lønmodtagere [af Ragnhild Andersen m. fl.].

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i tillæg A. sp. 2139, fremsættelsen i tidenden sp. 3188).

Sagen sattes til forhandling.

Socialministeren (Bomholt): Det forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af en sygelønsordning omfattende alle lønmodtagere, der her er til drøftelse, giver mig kun anledning til få bemærkninger, idet spørgsmålene for tiden er under overvejelse i sygeforsikringskommissionen, hvorfra jeg venter i nær fremtid at modtage forslag til en nyordning.

Jeg deler ønsket om at sikre sygeløn til de lønarbejdere, der ikke omfattes af de

eksisterende sygelønsordninger, og ønsket om i det hele taget at dække hullerne i disse ordninger. Jeg er bekendt med, at kommissionen i sit arbejde netop sigter mod at nå disse mål. Fra hvilken dag en sygeløn bør ydes, hvor stor den daglige sygeløn bør være, og hvorledes udgifterne må finansieres, indeholder derimod spørgsmål, til hvilke man ikke kan tage stilling, uden at man kender samtlige andre enkeltheder i det foreliggende forslag.

Alt i alt finder jeg det derfor rigtigst at konstatere, at vi nærmer os det tidspunkt, hvor dette spørgsmål kan drøftes i folketinget på det grundlag, der giver den bedste mulighed for en saglig stillingtagen til spørgsmålet, nemlig et udformet lovforslag, og under henvisning hertil henstiller jeg derfor til forslagsstillerne at tage det foreliggende forslag tilbage.

Ordføreren for forslagsstillerne (Ragnhild Andersen): Jeg finder anledning til at takke den højtærede socialminister for den villige indstilling over for dette problem, som han har lagt for dagen i sine udtalelser. Jeg forstod på ministeren, at han delte ønsket om at forbedre sygelønsordningen, selv om ministeren ikke mente at kunne tage stilling til enkeltheder i vort forslag til folketingsbeslutning, og selv om ministeren opfordrede os til at tage forslaget tilbage, fordi der snart vil komme betænkning fra sygeforsikringskommissionen.

Jeg vil gerne til dette sige, at den kommunistiske gruppe er af den opfattelse, at selv om der ikke er kommet betænkning fra sygeforsikringskommissionen, er det rimeligt at overveje en stærkt påkrævet forbedring af den gældende sygelønsordning. Det er berettiget at stille spørgsmålet: hvorfor har regeringen ikke allerede for længe siden foreslået at gøre den mellem hovedorganisationerne aftalte sygelønsordning obligatorisk for alle lønmodtagere? Sagen er den, at selv om sygeforsikringskommissionens betænkning kan forventes om et par måneder, vil lovforslaget først blive forelagt folketinget til oktober, det vil blive henvist til udvalgsbehandling, og der vil gå lang tid, måske mere end én samling, før man når igennem alt det stof, som sygeforsikringskommissionen må have samlet sammen i løbet af de mange år, det